
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000077 Estado da Bahia - quarta-feira, 10 de maio de 2017 Ano 1

Outros

 
 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
 

 

RESUMO DE CONTRATO Nº 139/2017 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2017: TERMO DE CONTRATO Nº 139/2017. CONTRATANTE: 
O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06: 
CONTRATADO A EMPRESA: FFM DOS SANTOS ATACADISTA EIRELI - ME, CNPJ: 
26.657.988/0001-50 OBJETO: FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL ELETRICO 
PARA ATENDER AS NCESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO 
MUNICIPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, DE ACORDO COM AS 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO. CUJO VALOR É R$ 550.002,21 
(QUINHENTOS E CINQUENTA MIL E DOIS REAIS E VINTE E UM CENTAVOS). VIGÊNCIA: 
03/04/2018. PRESIDENTE TANCREDO NEVES 03 DE ABRIL DE 2017. 

 

 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AD0DB8AAF5663D2DCA519806E2633330



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000077 Estado da Bahia - quarta-feira, 10 de maio de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AD0DB8AAF5663D2DCA519806E2633330



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000077 Estado da Bahia - quarta-feira, 10 de maio de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AD0DB8AAF5663D2DCA519806E2633330



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000077 Estado da Bahia - quarta-feira, 10 de maio de 2017 Ano 1

 
 
 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06      Site: 
Av. Adolfo Araújo Borges , s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

 
ERRATA DE PUBLICAÇÃO  

 
O MUNICIPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, TORNA PUBLICA A RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL EM 
08/05/2017, EDIÇÃO Nº. 000075, ONDE SE LÊ: PROCESSO LICITATÓRIO Nº 167/2017. LEIA-SE: PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
168/2017. PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BA, 08/05/2017. 
 
 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO  
 
O MUNICIPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, TORNA PUBLICA A RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL EM 
08/05/2017, EDIÇÃO Nº. 000075, ONDE SE LÊ: RESUMO DE CONTRATO Nº 174/2017. LEIA-SE: RESUMO DE CONTRATO Nº 
175/2017. PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BA, 08/05/2017. 
 
 

 
 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AD0DB8AAF5663D2DCA519806E2633330



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000077 Estado da Bahia - quarta-feira, 10 de maio de 2017 Ano 1

 
 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
 

 

RESUMO DE CONTRATO Nº 141/2017 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2017/SRP: TERMO DE CONTRATO Nº 
141/2017. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO 
NEVES, CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADO:  BASE 
MEDICAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRODUTOS 
HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS – LTDA, CNPJ. 07.580.167/0001-18: 
OBJETO: FORNECIMENTO PARCELADO DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAL PENSO PARA ATENDER À DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, ESTADO 
DA BAHIA.  VALOR: R$ 83.997,00 (OITENTA E TRÊS MIL NOVECENTOS E 
NOVENTA E SETE REAIS). VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2017. 
PRESIDENTE TANCREDO NEVES 03 DE ABRIL DE 2017. 

 

RESUMO DE CONTRATO Nº 142/2017. 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2017/SRP: TERMO DE CONTRATO Nº 
142/2017. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO 
NEVES, CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADO:  TOME ROSA 
DOS SANTOS - ME, CNPJ: 42.035.865/0001-33: OBJETO: FORNECIMENTO 
PARCELADO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL PENSO PARA ATENDER À 
DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
PRESIDENTE TANCREDO NEVES, ESTADO DA BAHIA.  VALOR: R$ 
1.732.145,70 (HUM MILHÃO, SETECENTOS E TRINTA DOIS MIL, CENTO E 
QUARENTA E CINCO REAIS E SETENTA CENTAVOS). VIGÊNCIA: 31 DE 
DEZEMBRO DE 2017. PRESIDENTE TANCREDO NEVES 03 DE ABRIL DE 
2017. 

 

RESUMO DE CONTRATO Nº 143/2017 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2017/SRP: TERMO DE CONTRATO Nº 
143/2017. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AD0DB8AAF5663D2DCA519806E2633330



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000077 Estado da Bahia - quarta-feira, 10 de maio de 2017 Ano 1

 
 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
 

NEVES, CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADO:  MEDICAL 
FARMA COMERCIO – EIRELI – ME, CNPJ: 01.015.934/0001-60: OBJETO: 
FORNECIMENTO PARCELADO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL PENSO 
PARA ATENDER À DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, ESTADO DA BAHIA.  
VALOR: R$ 154.999,95 (CENTO E CINQUENTA E QUATRO MIL, 
NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E CINCO 
CENTAVOS). VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2017. PRESIDENTE 
TANCREDO NEVES 03 DE ABRIL DE 2017. 

 

RESUMO DE CONTRATO Nº 140/2017. 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2017/SRP: TERMO DE CONTRATO Nº 
140/2017. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO 
NEVES, CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADO:  TOME ROSA 
DOS SANTOS – ME, CNPJ: 42.035.865/0001-33: OBJETO: FORNECIMENTO 
PARCELADO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, PARA ATENDER À 
DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
PRESIDENTE TANCREDO NEVES, ESTADO DA BAHIA.  VALOR: R$ 
206.000,00 (DUZENTOS E SEIS MIL REAIS). VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO 
DE 2017. PRESIDENTE TANCREDO NEVES 03 DE ABRIL DE 2017. 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AD0DB8AAF5663D2DCA519806E2633330



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000077 Estado da Bahia - quarta-feira, 10 de maio de 2017 Ano 1

 
 
ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 
Av. Adolfo Araújo Borges, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 103/2017 
PREGÃO PRESENCIAL N° 009/2017/SRP 
OBJETO: fornecimento parcelado de pneus, câmaras e protetores para atender à demanda do município de 
Presidente Tancredo Neves.  

 
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO 

 
Acatando o relatório apresentado pela Comissão Permanente de Licitação deste Município de Presidente Tancredo 
Neves, referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente à PREGÃO PRESENCIAL N° 009/2017/SRP, 
não havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo, HOMOLOGA a presente 
licitação e ratifica a ADJUDICAÇÃO do seu objeto realizada pela equipe técnica do Pregão, para a empresa nos 
seguintes valores: 
 

Lote  
1º 

COLOCADO 
VALOR 

1 AUTO PEÇAS BARRETO SANTOS LTDA - EPP R$ 479.200,00 

2 AUTO PEÇAS BARRETO SANTOS LTDA - EPP R$ 25.600,00 

3 AUTO PEÇAS BARRETO SANTOS LTDA - EPP R$ 51.800,00 

4 AUTO PEÇAS BARRETO SANTOS LTDA - EPP R$ 38.900,00 

5 AUTO PEÇAS BARRETO SANTOS LTDA - EPP R$ 93. 300,00 

6 AUTO PEÇAS BARRETO SANTOS LTDA - EPP R$ 27.500,00 

 
 
Convoca-se a empresa adjudicatária para, no prazo máximo de 03 (três) dias corridos contados da convocação, assinar o 
contrato consequente sob pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 da Lei n.º 
8.666/93. 
 

 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 
 
 
Presidente Tancredo Neves – Bahia, 03 de  abril  de 2017. 

 
 
 

Antonio dos Santos Mendes 
Prefeito Municipal 

 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 008
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AD0DB8AAF5663D2DCA519806E2633330



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000077 Estado da Bahia - quarta-feira, 10 de maio de 2017 Ano 1

 
 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
 

 

RESUMO DE CONTRATO Nº 152/2017 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2017: TERMO DE CONTRATO Nº 152/2017. 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCEDO NEVES, CNPJ SOB O 
Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADO A EMPRESA: AUTO PEÇAS BARRETO  
SANTOS LTDA - EPP, CNPJ: 08.775.230/0001-34 OBJETO: É A EXECUÇÃO DE 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS E FORNECIMENTO DE PEÇAS, 
PARA SERVIR AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO . CUJO VALOR É R$ 
366.250,00 (TREZENTOS E SESSENTA E SEIS MIL DUZENTOS E CINQUENTA 
REAIS). VIGÊNCIA: DA DATA DE ASSINATURA, ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2017. 
PRESIDENTE TANCREDO NEVES 11 DE ABRIL DE 2017. 

 

RESUMO DE CONTRATO Nº 166/2017 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2017: TERMO DE CONTRATO Nº 166/2017. 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 
CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADO A EMPRESA: JOÃO 
DOS SANTOS NETO DE JEQUIÉ – ME, CNPJ: 04.301.642/0001-81 OBJETO: 
FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA 
ATENDER À DEMANDA DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO 
NEVES . CUJO VALOR É R$ 261.535,40 (DUZENTOS E SESSENTA E UM 
MIL QUINHENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E QUARENTA CENTAVOS). 
VIGÊNCIA: DA DATA DE ASSINATURA, ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2017. 
PRESIDENTE TANCREDO NEVES 24 DE ABRIL DE 2017. 

 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 009
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AD0DB8AAF5663D2DCA519806E2633330



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000077 Estado da Bahia - quarta-feira, 10 de maio de 2017 Ano 1

 
 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
 

 

RESUMO DE CONTRATO Nº 173/2017 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2017/SRP: TERMO DE CONTRATO Nº 
173/2017. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO 
NEVES, CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADO:  EMPRESA 
SBB ELÉTRICA E SERVIÇOS LTDA – ME, CNPJ: 22.616.937/0001-29: 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO 
DE APARELHOS CONDICIONADORES DE AR PARA ATENDER À 
DEMANDA DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES,  ESTADO 
DA BAHIA.  VALOR: R$ 128.000,00 (CENTO E VINTE OITO MIL REAIS). 
VIGÊNCIA É DA DATA DE ASSINATURA, ATÉ 31 DE DEZEMBRO DO 
OCORRENTE ANO. PRESIDENTE TANCREDO NEVES 24 DE ABRIL DE 
2017. 

 

 

 

 

 

 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 010
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AD0DB8AAF5663D2DCA519806E2633330



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000077 Estado da Bahia - quarta-feira, 10 de maio de 2017 Ano 1

 
 
ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 
Av. Adolfo Araújo Borges, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 150/2017 
PREGÃO PRESENCIAL N° 022/2017/SRP 
OBJETO: seleção das melhores propostas para prestação de serviços de instalação e 
manutenção de aparelhos condicionadores de ar, mediante Sistema de Registro de Preços e 
conforme especificações constantes do Termo de Referência - Anexo I. 

 
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO 

 
Acatando o relatório apresentado pela Comissão Permanente de Licitação deste Município de Presidente Tancredo 
Neves, referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente à PREGÃO PRESENCIAL N° 022/2017/SRP, 
não havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo, HOMOLOGA a presente 
licitação e ratifica a ADJUDICAÇÃO do seu objeto realizada pela equipe técnica do Pregão, para a empresa nos 
seguintes valores: 

Lote    
1º 

COLOCADO 
VALOR 

2ºº 

COLOCADO 
VALOR 

1 SBB ELÉTRICA E SERVIÇOS 
LTDA - ME R$ 86.000,00 - - 

2 SBB ELÉTRICA E SERVIÇOS 
LTDA - ME R$ 42.000,00 Jaime Ademar da Silva88129713934 R$ 43.000,00 

 
Convoca-se a empresa adjudicatária para, no prazo máximo de 03 (três) dias corridos contados da convocação, assinar o 
contrato consequente sob pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 da Lei n.º 
8.666/93. 
 

 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
 
 
 
Presidente Tancredo Neves – Bahia, 24 de  abril  de 2017. 

 
 
 
 
 

Antonio dos Santos Mendes 
Prefeito Municipal 

 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 011
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AD0DB8AAF5663D2DCA519806E2633330


		2017-05-10T11:59:43-0300




